Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA EDITAL Nº 09/2023 – VAGAS NÃO OCUPADAS DOS
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO – CAMPUS ARAQUARI

O Diretor do Instituto Federal Catarinense (IFC), Campus Araquari, Professor Cleder
Alexandre Somensi, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº
100/2020/PORT/REIT, de 28/01/2020, retifica o cronograma do edital 09/2023, que
estabelece as normas do Processo Seletivo para Vagas Não Ocupadas dos Cursos
Superiores de Graduação, com ingresso no primeiro semestre letivo de 2023.

Onde lê-se:

PERÍODO EVENTO LOCAL

07/04 a 12/04/2023 Publicação e período de
matrícula dos(as)
candidatos(as)
aprovados(as) em 2ª
chamada

No Portal de Ingresso do
IFC

LEIA-SE:

PERÍODO EVENTO LOCAL

10/04 a 12/04/2023 Publicação e período de
matrícula dos(as)
candidatos(as)
aprovados(as) em 2ª
chamada

No Portal de Ingresso do
IFC

Araquari, 04 de abril de 2023.